Р Е Ш Е Н И Е

27 сентября 2022 года  № 40/1-5

с.Красноусольский

Об участии в республиканском конкурсе по вопросам

избирательного права и избирательного процесса среди граждан

с ограниченными возможностями младше 18 лет

Руководствуясь пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме

граждан Российской Федерации» частью 6 статьи 25 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, постановления Центральной избирательной

комиссии Республики Башкортостан №212/3-6 от 17 марта 2022 года, в

целях повышения правовой культуры, формирования активной гражданской

позиции избирателей и привлечения к участию в выборах избирателей с

ограниченными физическими возможностями, акцентирования внимания на

вопросах избирательного права и избирательного процесса, территориальная

избирательная комиссия муниципального района Гафурийский район

Республики Башкортостан решила:

1. Принять участие в октябре 2022 года в республиканском конкурсе

по вопросам избирательного права и избирательного процесса среди

граждан с ограниченными физическими возможностями.

2. Для проведения конкурса сформировать конкурсную комиссию в

составе:

Зверева Р.И.- председатель территориальной избирательной комиссии,

Жукова Е.Н. – зам.председателя территориальной избирательной

комиссии

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҒАФУРИ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

Загидуллина Г.Х.- член территориальной избирательной комиссии.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии

муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан

Жукову Е.Н.

Председатель

Секретарь

Р.И.Зверева

О.В.Кленова